
 

 

 

     

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 – CAIXA POSTAL 50 
FONES /FAX (14) 32651011-32651012 

CNPJ.: 46.137.451/0001-76 

CEP 17490-000 - PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2017 

 

 

O MUNICÍPIO DE PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO, com sede na Praça Dr. Mário 

Ribeiro da Silva, 14 - Centro, através do Prefeito Municipal Senhor CARLOS ALESSANDRO 

FRANCO BORRO DE MATOS, brasileiro, casado, Bacharel, portador da Cédula de Identidade 

nº 22.415.690-1, inscrito no CPF sob o nº 145.798.658-20, residente e domiciliado na Rua 

Anchieta, nº 55, Centro, na Cidade de Piratininga, do Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições legais, resolve: TORNAR PÚBLICO que encontra-se aberto PROCESSO 

SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 005/2017 para a contratação de pessoal por prazo 

determinado, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público em regime 

especial de trabalho. A contratação de pessoal será destinada à reposição de Médicos 

Pediatras E Ginecologistas, nos termos da Legislação Municipal Lei 1.042 de 09 de maio de 

1989. 

 

 

INSCRIÇÕES de:  31 de Agosto de 2017 à 06 de Setembro de 2017 

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL - SETOR DE PESSOAL 

Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14, Centro 

Horário: das 08:00 às 12:00 horas, das 13:00 às 17:00. 

 

 

Provas Objetivas:  

DATA: 09 DE SETEMBRO DE 2017 

LOCAL: UNIDADE DE SAÚDE MENTAL 

Rua Anchieta, 50, Centro 

Horário: das 14:00 às 16:00 horas. 

 

 

Prova de Títulos:  

DATA: 09 DE SETEMBRO DE 2017 

LOCAL: UNIDADE DE SAÚDE MENTAL 

Rua Anchieta, 50, Centro 

Horário: das 16:00 às 17:00 horas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 – CAIXA POSTAL 50 
FONES /FAX (14) 32651011-32651012 

CNPJ.: 46.137.451/0001-76 

CEP 17490-000 - PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 
CARGO N°. DE 

VAGAS 
CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

REQUISITOS 
MÍNIMOS 

REMUNERAÇÃO 
BRUTA 

Medico 

Ginecologista 

01 10 horas 
Atendimento 
ao menos 2 x 
na semana, 
com registro de 
ponto 
eletrônico 

Graduação em 

Medicia e Inscrição no 

CRM, especialidade 

ginecologia   

R$ 4.757,15* 
 
Sendo R$ 1.969,75 
remuneração Ref 
E1 
 
Insalubridade R$ 
187,40. 
 
Gratificação 
Decreto 
2.836/2016 R$ 
2.600,00. 
 
 

Medico Pediatra 01 10 horas 
Atendimento 
ao menos 2 x 
na semana, 
com registro de 
ponto 
eletrônico 

Graduação em 

Medicina e Inscrição 

no CRM, 

especialidade 

pediatria   

R$ 4.757,15* 
 
Sendo R$ 1.969,75 
remuneração Ref 
E1 
 
Insalubridade  
R$ 187,40. 
 
Gratificação 
Decreto 
2.836/2016  
R$ 2.600,00. 
 
 

 

 

Maiores informações estão disponíveis no Edital Completo do Processo Seletivo nº. 005/2017 

disponível no site www.piratininga.sp.gov.br. 

 

Piratininga, 29 de agosto de 2017.  

 

 

 

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


